АДМИНИСТРАЦИЯ КУНОСТЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
От __________________ №_____

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма
На основании протеста прокуратуры Белозерского муниципального района от 07.09.2016 № 07-02-2016, в целях приведения муниципальных правовых актов  в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма, утвержденный постановлением администрации поселения от 29.08.2016 № 76, следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе I «Общие положения»:

- в пункте 1.2.2.1 слова «сельского поселения Андомское» заменить словами «Куностьского сельского поселения»;

- в пункте 1.4. слова «в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

1.2.
В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
- Пункт 2.5 изложить  в новой редакции:

«2.5.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

Конституцией Российской Федерации;

Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ;

Федеральным законом от 6октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным законом от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»;

Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 года № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июня 2006 года № 378 «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»;

Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

Законом Вологодской области от 05.06.2013 № 3077-ОЗ  «О прожиточном минимуме в Вологодской области»;

законом Вологодской области от 29 июня 2005 года № 1307-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и об определении общей площади предоставляемого жилого помещения отдельным категориям граждан»;

законом Вологодской области от 29 июня 2005 года № 1306-ОЗ «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»;

законом Вологодской области от 17 июля 2006 года № 1471-ОЗ «О регулировании отдельных жилищных отношений в Вологодской области»;

муниципальные нормативные правовые акты.»

- в абзаце 2.6.5.пункта 2.6. слова  «в установленном» заменить словами «в нотариальном»;
- в абзаце втором подпункта 2.14.3. пункта 2.14. слова «(в информационные системы общего пользования)» заменить словами «(в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»)».
1.3.В разделе Y «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих»:

-  абзац второй пункта 5.3 изложить в следующей  редакции:  «Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята на личном приеме заявителя»;
Пункт 5.3 добавить абзацем третим  следующего содержания:

«В электронном виде жалоба может быть подана Заявителем посредством официального сайта Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по электронному адресу: : admin.kunost@mail.ru в формате txt, doc,xls.  Жалоба, полученная посредством электронной почты, распечатывается на бумажном носителе, регистрируется и рассматривается в порядке, установленном пунктами 5.7. – 5.11. настоящего Административного регламента»

-  пункт 5.7. добавить абзацем первым следующего содержания «Жалоба регистрируется в Уполномоченном органе в  день ее поступления в журнале входящей корреспонденции. При поступлении жалобы в электронном виде в нерабочее время она регистрируется в ближайший рабочий день, следующий за днем поступления указанной жалобы».
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Куностьского сель-ского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Куностьского
сельского поселения:

    С.В.Чудинова